



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Gliwice, 13.01.2025 r.

UM.6480.2025



**Szanowny Pan
Łukasz Chmielewski
Radny Rady Miasta Gliwice**

Odpowiedź na zapytanie dot. przedsięwzięć przyjętych do realizacji w 2025 r. w zakresie wsparcia rozwoju sportu.

Znak sprawy: KSP.423.2.2025

W odpowiedzi na Pana zapytanie dot. przedsięwzięć przyjętych do realizacji w 2025 r. w zakresie wsparcia rozwoju sportu w dyscyplinach sklasyfikowanych jako dyscypliny priorytetowe w grupie I informuję, że przedmiotowe dotacje, podobnie jak w latach poprzednich, przyznane zostały w oparciu o ocenę złożonych przez kluby wniosków z uwzględnieniem wyników negocjacji przeprowadzonych z wnioskodawcami.

Negocjacje mają na celu uzgodnienie możliwego do realizacji celu sportowego. Procedura ta wynika z przyjętej przez Radę Miasta Gliwice uchwały w sprawie określenia kierunków rozwoju sportu w Gliwicach od 2021 roku.

Przy ocenie wniosków, oprócz wspomnianego uzgodnionego celu sportowego, pod uwagę bierze się również sposób informowania o udziale miasta Gliwice w realizacji zadania oraz znaczenie realizacji proponowanego zadania dla promocji Gliwic, całkowity koszt realizacji planowanego przedsięwzięcia oraz udział środków własnych, udział szkolenia sportowego dzieci i młodzieży w realizacji zadania, a także prawidłowość i terminowość rozliczania się z otrzymanych dotychczas środków finansowych na realizację zadań publicznych Miasta Gliwice. Określając kwotę dofinansowania, brane są pod także uwagę średnie koszty funkcjonowania klubu w danej dyscyplinie na danym poziomie rozrywkowym.

Różnice pomiędzy dotacjami przyznanymi na realizację zadań w 2024 r. i 2025 r. są więc wynikiem ww. procedury.

W przypadku GKS „Piast” SA ustalono, że utrzymanie dotychczasowego poziomu sportowego i przyjęcie celu sportowego na ubiegłorocznym poziomie jest możliwe tylko przy zwiększonej o 4.000.000 zł dotacji. Powodem takiego stanu rzeczy jest trudna sytuacja finansowa klubu i konieczność przeznaczenia środków pochodzących z innych niż dotacja źródeł na uregulowanie zadłużenia, które powstało w wyniku działań poprzednich władz klubu. O sytuacji finansowej klubu i środkach niezbędnych do jego funkcjonowania informowano radnych w trakcie spotkań.

Gliwickie Towarzystwo Koszykówki SA notuje obecnie zauważalny wzrost wyników sportowych, z realnymi szansami na awans do fazy play-off Orlen Basket Ligi. Dlatego też w wyniku oceny wniosku oraz przeprowadzonych negocjacji ustalono, że zwiększenie dotacji dla klubu o 500.000 zł może pozwolić na dalszy wzrost poziomu sportowego.

Urząd Miejski
w Gliwicach
Zastępca Prezydenta
Miasta
ul. Zwycięstwa 21
44-100 Gliwice
Tel. +48 32 239 11 40
zp1@um.gliwice.pl

Godziny pracy urzędu:
poniedziałek – środa: 8:00-16:00
czwartek: 8:00-17:00
piątek: 8:00-15:00

W przypadku Stowarzyszenia FK Gliwice (Piaś Gliwice futsal) uznano, że ubiegłoroczny poziom dofinansowania jest wystarczający dla utrzymania dotychczasowego wysokiego poziomu sportowego, czyli bycia w gronie kilku najlepszych drużyn futsalowych w kraju z perspektywą zdobycia tytułu mistrza Polski i udziału w rozgrywkach europejskich pucharów w sezonie 2025/2026.

Natomiast SPR Sośnica Gliwice sp. z o.o. obecnie bierze udział w rozgrywkach na zupełnie innym poziomie niż miało to miejsce w grudniu 2023 r. (czyli wówczas gdy przyznawano dotację na realizację zadania w 2024 r.). Aby zapewnić jakąkolwiek konkurencyjność klubowi w rozgrywkach na najwyższym krajowym poziomie, czyli Orleń Superlidze Kobiet oraz umożliwić realizację celu sportowego gwarantującego utrzymanie w najwyższej klasie rozgrywkowej, ustalono, że w porównaniu do ubiegłego roku, konieczne jest zwiększenie wysokości wsparcia o 1.000.000 zł.

Zauważyć należy, że żaden z klubów w grupie I nie otrzymał środków niższych niż w 2024 roku, a łączna kwota dofinansowania jest kwotą znacznie wyższą niż w zeszłym roku.

Dodatkowo należy pamiętać, że wysokość środków przekazywanych na sport w Gliwicach nie powinna być oceniana wyłącznie w kontekście środków przekazywanych określonym klubom i dyscyplinom, ale w kontekście całości wydatków miasta Gliwice, zwłaszcza wydatków na sferę społeczną. Wyższe środki przekazywane np. na GKS Piaś SA nie powinny automatycznie wiązać się z wyższymi środkami dla innych klubów i dyscyplin oraz nie powinny być oceniane przez taki pryzmat. Podtrzymuję opinię, że w obecnej sytuacji społecznej miasta Gliwice priorytetem są wydatki na inne dziedziny życia społecznego, przede wszystkim wydatki na szeroko rozumianą politykę społeczną i społeczną infrastrukturę dedykowaną osobom ze szczególnymi potrzebami i systematycznie będę dążył do tego, aby wydatki te były proporcjonalnie wyższe.

Z poważaniem

Łukasz Gorczyński

Zastępca Prezydenta Miasta

/podpisano elektronicznie/